
FTII | UHAMKA
FAKULTAS TEKNOLOOI INDUSTRI DAN INFORMATIKA

T: 021-87782739
E: ft@uhamka.ac.id

Jl.Tanah Merdeka No. 6, Kampung Rambutan,
Pasar Rebo, Jakarta Timur

a.Bahwa dalam rangka meningkatkan mutu pendidikan akademik
pada Fakultas Teknologi Industri  dan Informatika Universitas
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA semester gasal tahun akademik
2024/2025 .

b.Bahwa dalam upaya mewujudkan tujuan pendidikan di lingkungan
Fakultas Teknologi Industri dan Informatika UHAMKA, perlu adanya
dosen penanggung jawab matakuliah yang memenuhi persyaratan
akademik sesuai dengan ketentuan yang berlaku.

c.Bahwa untuk tercapainya sebagaimana dimaksud pada konsideran
a dan b di atas, dipandang perlu menugaskan dosen penanggung
jawab mata kuliah pada semester gasal tahun akademik 2024/2025
sesuai terlampir dengan Keputusan Dekan Fakultas Teknologi
Industri dan Informatika UHAMKA.

1.Undang - Undang RI Nomor 20 tahun 2003 tanggal 8 Juli 2003,
tentang Sistem Pendidikan Nasional.

2.Undang - Undang RI Nomor 12 tahun 2012 tanggal 10 Agustus
2012, tentang pendidikan tinggi.

3.Peraturan pemerintah RI Nomor 4 tahun 2014 tanggal 30 Januari
2014, tentang pengelolaan dan penyelenggaraan perguruan tinggi.

4.Peraturan Mentri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia
Nomor 3 Tahun 2020 tanggal 28 Januari 2020, tentang Standar
Nasional Pendidikan Tinggi.

5.Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud RI. Nomor 138/DIKTI/Kep/1997.
Tanggal 31 Mei 1997, tentang perubahan bentuk Institut Keguruan
dan Ilmu Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta menjadi
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

6.Surat  Keputusan   Rektor   MuhammadiyahNomor
391/A.01.02/2021. Tanggal 13 Ramadhan 1443 H / 25 April 2021
M, tentang   pengangkatan Dekan Fakultas Teknik Universitas
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

7.Pedoman    Pimpinan    Pusat      Muhammadiyah    nomor
02/PEND/1.0/B/2012. Tanggal 16 April 2012, tentang Perguruan
Tinggi Muhammadiyah .

8.Statuta Univeritas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2013.
9.Keputusan Badan Pelaksana Harian Universitas Muhammadiyah

Prof. DR. HAMKA. Nomor 001/A.01/1997. Tanggal 30 Agustus 1997,
tentang pelimpahan wewenang pengangkatan dan pemberian
wewenang Dosen Tetap dan Tenaga Administratif Tetap Universitas
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.
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Bismillahirrahmanirrahim,

DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI INDUSTRI DAN INFORMATIKA UNIVERSITAS
MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA,

Integrity, Trust, Compassion
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Keputusan ini disampaikan kepada yth.
1.Rektor (sebagai laporan);
2.Wakil Dekan I, II, III & IV FTII;
3.Para Ketua Program Studi FTII;
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

Dr. Dan Mugisidi, ST., M.Si.

10.Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.
Nomor 828/A.01.02/2022. Tanggai 30 Shafar 1444 H/26 September
2022, tentang penetapan nama Fakultas Teknologi Industri dan
Informatika Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

11.Buku Panduan Akademik Universitas Muhammadiyah Prof.  DR
HAMKA Tahun Akademik 2024/2025.

1.Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.
Tahun Akademik 2024/2025 .

2.Hasil rapat pimpinan Fakultas Teknologi Industri dan Informatika
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tanggal 15 Agustus
2024.

MEMUTUSKAN

Menugaskan dosen penanggung jawab mata kuliah pada semester gasal
tahun akademik 2024/2025 di lingkungan Fakultas Teknologi Industri dan
Informatika Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA (terlampir).
Kepada dosen yang bersangkutan diwajibkan melaksanakan tugas-tugas
dosen mengajar sesuai mata kuliah yang diberikan pada semester gasal
tahun akademik 2024/2025 di lingkungan Fakultas Teknologi Industri dan
Informatika UHAMKA.
Kepada dosen yang bersangkutan berhak menerima honorarium sesuai
dengan peraturan dan ketentuan yang berlaku di UHAMKA.
Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui
dan dilaksanakan dengan sebaik-baiknya sebagai amanah dan ibadah
kepada Allah Subhanahu Wata'ala.
Apabila ada kesalahan dan atau kekeliruan dalam surat keputusan ini
akan diperbaiki sebagimana mestinya.

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan
berakhirnya semester gasal tahun akademik 2024/2025 .
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DAFTAR MENGAJAR
SEMESTER GASAL TAHUN 2024/2025

: 8 Rabiul Awal 1446 H

LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS TEKN. INDUSTRI & INFORMATIKA ( FTII )
NOMOR   : 1401/D/PK/2024
TANGGAL  : 11 September 2024 M



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

Fakultas  : Teknik 

Prog. Study : Teknik elektro S1 

Mata Kuliah  : 03025067 – Sistem Pengerak Elektrik               Jadwal Kuliah : R.FTTE2 Senin 

Kelas / sks : 7A / 2        Jam kuliah      : 07.50 – 09.30 

Dosen  : D140877 – Rosalina, S.T., M.T.  

 

NO N I M N A M A 
JUMLAH PERTEMUAN = 14 

26/9 3/10 10/10 17/10 24/10 31/10 7/11 28/11 5/12 12/12 19/12 26/12 2/1’05 9/1’05 TOT %Hdr 

1. 
2103015006 Sayid Muhammad Heykal X V V V X V V X X V V V V V 10 71,4 

2.  2103015030 Rifqi Favian Hibatullah V V V X V V V V X V V X V V 11 78,5 

3. 2103015051 Andi Rasyidin  V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

4. 
2103015061 Irsana Ahmad V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

5. 
2103015065 Aldi Radityo X V V V V V V V V V V V V V 14 100 

6. 
2103015068 Oktavari Budi Arief V V V V V V V X X V V V V V 12 85,7 

7. 
2103015078 Anas Suharman V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

8. 
2103015084 Monica Belinda V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

9. 2103015104 Mohamad Diki Alfin V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

10. 2103015111 Fajar Abdillah Ahmad V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

11. 2103015115 La Denna Hasri Monalisa V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

12. 2103015121 Moch Bayu Baihaqi Putra X V V X V V V V V V V V V V 12 85,7 

13. 
2103015137 Fadil Firmansyah V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

14. 2103015141 Indah Winarni V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

15. 
2103015150 Dimas Aprilianto V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

16. 2103015154 Salsa Dwi Agustina V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

17. 2103015157 Mohammad Aushofi V V V V V V V V V V V V V V 14 100 



18. 2103015179 Najla Qurrata Aini Putri V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

19. 2103015192 Salsa Anisa V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

20. 
2103015195 Siti Najma Irananda V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

21. 2103015197 Fadhillah Chairunnisa  V V V V V V V V X V V V V V 13 92,8 

22. 2103015206 Adillah Halim Abiansyah V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

23. 
2103015209 Harlian Navi V V V X V V V X X V V V V V 11 78,5 

24. 2103015214 Muhammad Fathan Fauzan V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

25. 2103015220 Muhammad Febriansyah V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

26. 
2103015227 Adam Julizar V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

27. 
2103015238 Dynda Nur Amalia V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

28. 2103025018 Razendra Ibnu Majah V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

29.  2103025022 Fahmi Sahar V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

30. 
2203015014 Haryo Fatah X V V V V V V X X V V X V V 10 71,4 

 Jumlah Hadir :  26      30   30    27    29     30    30    26    25    30    30     28    30    30 

  Dosen 

 

                 

Rosalina, S.T., M.T. 

 

 

 

 

 

Catatan :   

*) Daftar hadir ini ditandatangani dalam setiap pertemuan, 

*) Setelah perkuliahan selesai bapak / ibu dimohon untuk menyerahkan daftar kehadiran ini ke 

secretariat fakultas sebagai bukti bapak / ibu sudah melaksanakan pengajaran. 

 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester :Gasal 2024/2025 

 

 

 

Fakultas 
Prog.Studi 
Matakuliah 
Kelas 

: Tekn.Industri&Informatika 
: Teknik Informatika, Teknik Elektro 
: 03015204 - Keberagaman dan Multibudaya 
: 7P 

 

 

Jadwal Kuliah R.FT402 Kamis 10:00-11:40 

Dosen : D140877-ROSALINA,ST.,MT 

TATAP 
MUKA  

KE 

HARI / 
TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML  
MHS 

HADIR 

PARAF 

KET.KELAS DOSEN 

1 Kamis 
26 Spt 2024 

Pendahuluan, penjelasan perkuliahan 26 
Fajar 
Abdillah 

ROSALINA 

2 Kamis 
3 Okt 2024 

Pengertian dasar keberagaman dan multi budaya 30 
Fajar 
Abdillah 

ROSALINA 

3 Kamis 
10 Okt 2024 

Budaya makro dan mikro 30 
Fajar 
Abdillah 

ROSALINA 

4 Kamis 
17 Okt 2024 

Praktik kehidupan multi kultural di berbagai 
negara dan di Indonesia 

27 
Fajar 
Abdillah 

ROSALINA 

5 Kamis 
24 Okt 2024 

Praktik multikultural di Indonesia 29 
Fajar 
Abdillah 

ROSALINA 

6 Kamis 
31 Okt 2024 

Implementasi pendidikan multi kultural 30 
Fajar 
Abdillah 

ROSALINA 

7 Kamis 
7 Nov 2024 

Metode Pendekatan Multi Budaya 30 
Fajar 
Abdillah 

ROSALINA 

8 Kamis 
28 Nov 2024 

Latihan kelompok lapangan 26 
Fajar 
Abdillah 

ROSALINA 

 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester :Gasal 2024/2025 

 

 
Fakultas 
Prog.Studi 
Matakuliah 
Kelas 

:Tekn.Industri&Informatika 
: Teknik Informatika, TeknikElektro 
: 03015204 - Keberagaman dan Multibudaya 
:7P 

 

 

JadwalKuliah R.FT402 Kamis 10:00-11:40 

Dosen :D140877-ROSALINA,ST.,MT 

TATAP 
MUKA  

KE 

HARI / 
TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML  
MHS 

HADIR 

PARAF 

KET.KELAS DOSEN 

9 Kamis 
5 Des2024 

Teori dan pendekatan yang digunakan dalam 
pendidikan multikultural 

25 
Fajar 
Abdillah 

ROSALINA 

10 Kamis 
12 Des 2024 

Pembagian kelompok lapangan dan sasaran media 
multi kultural . 

30 
Fajar 
Abdillah 

ROSALINA 

11 Kamis 
19 Des 2024 

Teorema Analisa komunikasi multi budaya 30 
Fajar 
Abdillah 

ROSALINA 

12 Kamis 
26 Des 2024 

Pengembangan keahlian dalam memilih 
penempatan  

30 
Fajar 
Abdillah 

ROSALINA 

13 Kamis 
2 Jan 2025 

Keahlian berkomunikasi terhadap manusia yang 
lain dengan pola berfikir yang positif 

28 
Fajar 
Abdillah 

ROSALINA 

14 Kamis 
9 Jan 2025 

Persentasi hasil lapangan multi budaya. 30 
Fajar 
Abdillah 

ROSALINA 

15 
 

  
 

 

16 
  

 
  

 

 

Catatan: 

   1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh 
dosen dan ketua kelas. 

   2. Kolompok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 
   3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan 

kepada Sekretariat Fakultas masing-masing. 

 

 

 

 

Jakarta, 26 September 2024  
Dosen ybs 

 
 
 

 
ROSALINA,ST.,MT 

 



UNIVERSITASMUHAMMADIYAHPROF.DR.HAMKA 

DAFTARNILAIMAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog.Studi 

:Tekn.Industri&Informatika 

:Teknik Informatika, Teknik Elektro

Semester :Gasal 2024/2025 

MataKuliah 

Kelas 

Dosen 

:Keberagaman&Multibudaya 

:7P 

:ROSALINA,ST.,M.T.

 

NO NI M NAMAMAHASISWA 
N.Aktif 
(10%) 

N.TUGAS 
(20 % ) 

N.UTS 
(30%) 

N.UAS 
(40%) 

NILAI 
RATA2 

NILAI 
HURUF 

1 2103015006 Sayid Muhammad Heykal 0  0 0 0 0 E 
2 2103015030 Rifqi Favian Hibatullah 83 83 83 83 83 A 
3 2103015051 Andi Rasyidin  80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 A 
4 2103015061 Irsana Ahmad 92 92 92 92 92 A 
5 2103015065 Aldi Radityo 0 0 0 0 0 E 
6 2103015068 Oktavari Budi Arief 87.5 87.5 87.5 87.5 87.5 A 
7 2103015078 Anas Suharman 91 91 91 91 91 A 
8 2103015084 Monica Belinda 84.17 84.17 84.17 84.17 84.17 A 
9 2103015104 Mohamad Diki Alfin 0 0 0 0 0 E 

10 2103015111 Fajar Abdillah Ahmad 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 A 
11 2103015115 La Denna Hasri Monalisa 97 97 97 97 97 A 
12 2103015121 Moch Bayu Baihaqi Putra 0 0 0 0 0 E 
13 2103015137 Fadil Firmansyah 87.5 87.5 87.5 87.5 87.5 A 
14 2103015141 Indah Winarni 95 95 95 95 95 A 
15 2103015150 Dimas Aprilianto 95 95 95 95 95 A 
16 2103015154 Salsa Dwi Agustina 86.87 86.87 86.87 86.87 86.87 A 
17 2103015157 Mohammad Aushofi 94.4 94.4 94.4 94.4 94.4 A 
18 2103015179 Najla Qurrata Aini Putri 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 A 
19 2103015192 Salsa Anisa 90 90 90 90 90 A 
20 2103015195 Siti Najma Irananda 90.6 90.6 90.6 90.6 90.6  A 
21 2103015197 Fadhillah Chairunnisa  85.7 85.7 85.7 85.7 85.7 A 
22 2103015206 Adillah Halim Abiansyah 82.00 82.0 82.00 82.0 82.00 A 
23 2103015209 Harlian Navi 0 0 0 0 0 E 
24 2103015214 Muhammad Fathan Fauzan 78.00 78.00 78.00 78.00 78.00 B 
25 2103015220 Muhammad Febriansyah 78.00 78.00 78.00 78.00 78.00 B 
26 2103015227 Adam Julizar 82.00 82.00 82.00 82.00 82.00 A 
27 2103015238 Dynda Nur Amalia 0 0 0 0 0 E 
28 2103025018 Razendra Ibnu Majah 68.75 68.75 68.75 68.75 68.75 B 
29 2103025022 Fahmi Sahar 79.2 79.2 79.2 79.2 79.2 B 
30 2203015014 Haryo Fatah 0 0 0 0 0 E 

 

           Rosalina, S.T., M.T.

Ttd 
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